1

2024 年 ７月１日

各 位

会 社 名    日 本 精 鉱 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  植田 憲高

（コード番号 5729 東証スタンダード）

問合せ先 取締役企画管理部長 大西芳太郎

（TEL 03-3235-0021）

農業事業参入のお知らせ

当社は、新たな事業として、農業事業に参入いたしますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．当社が農業事業へ参入する目的：

当社は働き方改革の一環として、より魅力ある職場づくりを挙げております。当社の経験

豊かな人財が一層の活躍を遂げられる職場環境を整備すること、当社の中瀬製錬所がある兵

庫県養父市は2014年に「中山間農業改革特区」として、国家戦略特別地域の指定を受け、企

業が農業参入しやすい環境であること、さらに、SDGsへの貢献の観点から、新たな事業として

当社が農業事業に参入することは最適なものであると判断いたしました。

２．農業事業参入のための譲渡契約等の締結：

農業事業参入のために、種々検討を進めてまいりましたが、今般、株式会社東海近畿クボタ

の子会社である株式会社クボタeファームやぶと兵庫県養父市に於ける高糖度トマト養液ハウス

栽培事業を譲り受けることに合意し、事業譲渡契約を締結いたしました。また、同社ブランド

の「うふふの実」の使用権及び栽培指導についても契約締結をいたしました。

３．農業事業の概要：

事業所名： minoriファームやぶ

所 在 地： 兵庫県養父市大谷畑田979

事 業 内 容： 高糖度トマト養液ハウス栽培（アイメック農法）

施 設 面 積： 4,152m2

稼働予定日： 2024年7月１日

以上